
長 建 協 発 第 1 3 1 号
平成 2 8 年 6 月 1 0 日

各 支 部 長 様

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

〔 公 印 省 略 〕

｢ながさき建設 創意工夫コンテスト2016｣
(事例発表会)の開催について

かねてより、会務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、平成 26年度より実施しております標記コンテストの事例募集につきましては、
下記の 7事例の応募があり、下記日程等により発表会を開催する事といたしました。
発表会の開催並びに参加につきましては、別添のとおり会員各位へは、本会ホームペ

ージ会員専用サイト：文書に掲載しご案内いたしておりますが、会員企業の施工能力向

上並びにプレゼンテーション能力向上のための取り組みであり、今後、拡大普及を図っ

ていきたいと考えておりますので、貴支部役員の方にも是非ご参加賜りご聴講いただけ

ればと存じます。

なお、ご参加いただける場合は、ご面倒ながら、別紙により参加者氏名等を 6 月 30
日までに本部事務局へ FAX(095-826-2289)にてご報告下さるよう併せてお願い申し上げ
ます。

記

1.日 時 平成 28年 7月 7日(木)13:30～ 16:20

2.場 所 (公財)長崎県建設技術研究センター 2階 第 2研修室
大村市池田町 2-1311-3 TEL 0957-54-1600

3.応募事例
① 施工管理の分割化 (株)星野組

② 砂防ダム施工における処理水の再利用について 竹下建設工業(株)

③ コンクリートウェイトを用いた切取防護柵の設置 (株)西海建設

④ 舗装版切断による斫り作業をなくして騒音の低減 竹下建設工業(株)

⑤ 作業効率の向上を目的とした床版コンクリート打設順序の選定 (株)上滝

⑥ 濾過材(パームロール)を用いた濁水防止装置 竹下建設工業(株)

⑦ 盛土施工に関する創意工夫 増崎建設(株)



｢ながさき建設 創意工夫コンテスト2016｣
( 事 例 発 表 会 )

日 時 平成 28年 7月 7日(木)13:30～ 16:20

場 所 (公財)長崎県建設技術研究センター

2階 第 2研修室

※参加者氏名

支部役職 氏 名 所属企業 役 職

※ ご面倒ながら、6 月 30 日までに本部事務局へ FAX'(095-826-2289)にてご回
報くださるようお願い申し上げます。

一般社団法人 長崎県建設業協会


